PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS-PA

Rua 10 de Maio, 263 CEP: 68.165-000

Horário de Atendimento: 08h00min às 14h00min

SITE: www.ruropolis.pa.gov.br

E-MAIL: prefeitura2017@gmail.com

Página | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CONTROLE INTERNO

GAB CCI/2024– PARECER DE REGULARIDADE CONTROLE INTERNO.

Licitação: Processo Administrativo n° 001.08072024-CARONA 001-2024-SEMECD.

Contratada: A. MARCIO PRADO GONÇALVES LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

26.920.12/0001-34.

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMECD.

Responsável pela assinatura: ANTONIO RAIMUNDO PEREIRA LIMA.

EM ANÁLISE:

O presente instrumento advém da MODALIDADE CARONA 001-2024-SEMECD – CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 001.05082024 e outro lado a empresa   A. MARCIO PRADO GONÇALVES

LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 26.920.12/0001-34, estabelecida na Rua Elias Leitão, 711-A,

Ibiza, Cep: 68376-705, Altamira/PA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato

representada pelo Sr. ANTONIO MARCIO PRADO GONÇALVES, portador do CPF (MF) nº

716.022.672-00.

O presente termo de apostilamento tem como objetivo a Inclusão de Dotação Orçamentária junto a

CLÁUSULA PRIMEIRA – INCLUSÃO DE DOTAÇÃO - Com base no art. 136 da Lei Federal nº

14.133/2021, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é Inclusão do Disposto na

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA-, prevista no instrumento

contratual inicial, referente ao código reduzido conforme descrição abaixo.:

INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE: - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

FUNÇÃO: 13- CULTURA.

SUBFUNÇÃO: 0007- INCENTIVO A CULTURA.

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA LEI ALDIR BLANC.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA- 3.3.90.39.00.00.

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS-

3.3.90.31.00.00.

FONTE: 1749.

Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido contrato que não                   conflitarem com o

APOSTILAMENTO.

Rurópolis-PA, 06 de novembro  de 2024.

ANTONIO RAIMUNDO PEREIRA LIMA

Cordenador de Controle Interno

Decreto 020/2021

http://www.ruropolis.pa.gov.br/
mailto:prefeitura2017@gmail.com

		2024-11-06T10:49:15-0300
	ANTONIO RAIMUNDO PEREIRA LIMA:72025670249